PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1887/2017

Assunto: Solicita manutenção e melhorias na área de lazer do Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando realizar a

manutenção e efetuar as melhorias abaixo relacionadas na área de lazer do Jardim Santa

Marina, apresentadas em reunião realizada com os moradores daquele bairro em 20 de

junho do corrente:

a. Construir rampas para atender às necessidades dos cadeirantes e

facilitar a circulação de carrinhos de bebê em todas as calçadas que

circundam a área de lazer;

b. Cimentar o caminho que hoje é feito pela grama, por onde circulam

os pedestres, bem como as pessoas que fazem caminhadas e

corridas no local;

c. Fazer a devida manutenção e instalar novos brinquedos no

playground para atender a demanda das crianças que frequentam a

área de lazer;

d. Melhorar a iluminação na área de lazer porque atualmente é muito

fraca, tornando o local escuro e perigoso, gerando insegurança aos

frequentadores; e

e. Instalar uma cobertura na Academia ao Ar Livre para possibilitar o seu

uso também em dias de chuva.

Assim, na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,

subscrevemos agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2017.

LUÍS FLAVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado